
I N F O S E R V I S

               Jaroměř dnes – díl padesátýosmý 

1
číslo 1 Leden  15.1.2011

Poslední loňské jednání zastupitelstva při-
jalo rozpočet na již několik dní probíhající 
rok 2011. O jedné z největších změn – 
navýšení rozpočtu městské policie - jsem 
psal v minulém příspěvku. V první polovi-
ně ledna je možné přidat další informaci. 
V prosincovém výběrovém řízení uspělo 
prvních 6 z celkových 25 uchazečů. V nej-
bližší době proběhne další výběrové řízení 
s pokusem naplnit nově schválený počet 
našeho městského policejního týmu do 
konce poloviny letošního roku.
Psát, respektive číst o finančním rozpoč-
tu města je nezáživné. Navíc si jej kaž-
dý zájemce může prohlédnout na úřední 
desce nebo internetovém portálu města.
I přesto si dovoluji některé z položek zopa-
kovat, případně komentovat.
Díky nelehkému boji podnikatelských sub-
jektů, které pumpují státu, krajům, městům 
a obcím drtivou část cinkajícího měšce, 
došlo k naplnění předpokládaných příjmů 
i v naší jaroměřské pokladně. Dokonce
u některých daní došlo k přeplnění roz-
počtovaných příjmů. Rok loňský měl neu-
stále tendenci být vydařenějším a lepším 
než propadající se rok 2009. Tento pozi-
tivní vývoj nás ale nesmí zmást. Zprávy
o zajištěnosti zakázek ze strany celé řady 
velkých stavebních firem nejsou vůbec 
růžové. Nikdo není schopen v této chvíli 
určit přesnou křivku vývoje pro celý rok 
letošní. Nezbývá než věřit, že své dosa-
vadní tempo, bez větších výkyvů, si česká 
ekonomika zachová.
Pravidelný čtenář již dnes s jistotou ví, že 
nejdůležitější daní je daň z přidané hod-
noty. Díky této dani město získalo v loň-
ském roce téměř 50 mil. korun. A to je už 
téměř polovina všech daňových příjmů 
města. Daň ze závislé činnosti, tedy ze 
mzdy, stejně jako daň z příjmů právnic-
kých osob, tvoří cca 20 % příjmů rozpočtu. 
Bohužel stále klesající tendenci sleduje-
me u daně z příjmů fyzických osob, tedy 
živnostníků. Tato důležitá podnikatelská 
skupina v každé zemi je zavalena stále se 
zvyšujícími poplatky za sociální a zdravot-
ní pojištění. Téměř dvě desítky let trvající 
smršť novel všech, pro živnostníka životně 
důležitých zákonů, je jeho druhou bitevní 
frontou. Teprve poté si může uvědomit, 
že si musí zajistit práci pro nutnou obživu. 
Před několika lety jsem od jedné vynika-
jící daňové poradkyně uslyšel větu, která 

mi již mnohokrát zněla v uších. Podnikatel 
- živnostník, který je navíc plátcem daně
z přidané hodnoty, si nemůže dovolit luxus 
zemřít. Množství povinností je neuvěřitel-
né. To jsou možná nejpodstatnější důvody 
vedoucí mnohé k ukončení nebo přeru-
šení své živnosti. A to je vždycky smutná 
zpráva pro každou ekonomiku, která tento 
střední stav nezbytně potřebuje. 
Vraťme se ale k našemu rozpočtu. Ten, 
mimo jiné, počítá se zajištěním potřeb-
né částky pro první rok realizace cyklos-
tezky Hradec Králové – Kuks. Stejně tak 
blokujeme potřebnou část našeho podílu 
na protipovodňová opatření, nové kanali-
zační a vodovodní sítě, regeneraci zeleně
v Josefově a rekonstrukci sběrného dvo-
ra. Společně s ostatními podíly na státem 
nebo Evropou dotovaných akcích výrazně 
překračujeme sumu 10. mil. korun.
Na pokrytí provozu všech našich příspěv-
kových organizací (knihovna, muzeum, 
umělecká škola, tři základní školy, dvě 
školní jídelny, dům dětí, mateřské škol-
ky, městské kulturní středisko, technické 
služby) je vyčleněno celkem 53,71 mil.
Na chod samotného úřadu rozpočet počítá 
s částkou 41,5 mil., což je s ohledem na 
zrušení několika pracovních míst o 1,5 mil. 
méně než v roce 2010.
Chceme i nadále podporovat sportovní
a kulturní život. Samotné finanční příspěv-
ky sportovním a zájmovým organizacím 
překročí 3,5 mil. To není jediná forma pod-
pory. Řádky tohoto příspěvku nedávají pro-
stor komentovat celou řadu rozpočtových 
položek. Za zmínku určitě stojí schválení 
daru města pro Komitét 1866 ve výši 100 
tis. korun za účelem vytvoření památníku 
jezdecké bitvy u Střezetic poblíž Chlumu, 
která se odehrála 3. července 1863. Auto-
rem zmíněného památníku je jaroměřský 
sochař Petr Novák.
Město je dnes také povinným plátcem 
DPH, a to na základě novely zákona. Tato 
změna zákona nutí rozpočet hradit v rám-
ci daňové povinnosti více než 3 mil. korun 
ročně.
Pro letošní rok počítáme se zachováním 
nákladů na likvidaci komunálního odpa-
du. Roční náklady, bez sběrného dvora, 
tak i nadále dosahují cca 5 mil. Tento fakt 
umožňuje našemu městu zachovat poplat-
ky za odpad pro občany v původní výši. 
Za zmínku stojí určitě i výše příjmů měs-

ta v souvislosti s tříděním odpadu, která 
dosáhla 1,5 mil. Poděkování patří všem, 
kteří odpad třídí a tím výrazně ovlivňují 
nejen příjmy města, ale především nena-
vyšují objem odpadu smíšeného, jehož 
likvidace je nejdražší.
Splátky úvěrů na sportovní halu, lehkoatle-
tický stadion, rekonstrukci josefovské ško-
ly, včetně dvou mateřských školek a další 
splátka za pořízení hasičské cisterny činí 
celkem 5,583 mil. Rád bych se v následují-
cích měsících vrátil k provozním nákladům 
nejen haly a stadionu, ale také plaveckého 
bazénu a stadionu zimního.
Vstoupili jsme do nového roku s rozpoč-
tem vyrovnaným. Nejen vyrovnaným,
ale především rozpočtem, který zvládá 
zajistit provoz nejen všech městských 
organizací. Výdajová stránka obsahuje 
navíc i mnohamilionové finanční spolu-
účasti na akcích, které již probíhají nebo 
k jejichž zahájení dojde v průběhu násle-
dujících měsíců. Jako jedno z mála měst 
razantně zvyšujeme rozpočet městské 
policie s cílem sklízet první plody této úro-
dy nejpozději na konci roku. Všechna tato 
opatření mají za následek menší operační 
prostor pro další investice a opravy čeho-
koliv a kdekoliv na katastru města. I přesto 
jsem přesvědčen, že v letošním roce dojde 
k rozšíření parkovacích míst a generální 
opravě alespoň jedné prašné komunikace. 
Zda tomu tak bude, rozhodnou zastupitelé 
na svém jednání 27. ledna.
Dovolte mi, abych každému z Vás popřál 
pevné zdraví a šťastný beznehodový prů-
let celým rokem 2011.

Jiří Klepsa

V lednovém čísle naleznete:
Informace o změnách na MěÚ ... str.2
Rozhovor se správcem sport. areálu
                                                  ... str.2
Investiční akce                          ... str.3
Územní plán          ... str.7
Rekonstrukce služebny PČR    ... str.8
Ocenění dobrovolníků Náchodska

                                                  ... str.9
Kalendář akcí                          ... str.10



I N F O S E R V I Sstrana 2 1/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Odbor majetku města Upozornění

Během měsíce ledna 2011 dochází na MěÚ

v Jaroměři k přemístění úřadu územního plánová-

ní, odboru obecního živnostenského úřadu

a oddělení památek. 

Oddělení úřadu územního plánování a oddělení pamá-
tek bude přemístěno z odboru investic a regionálního 
rozvoje a současně z hlavní budovy MěÚ ČSA č.p.16 
na odbor stavebního úřadu, do budovy MěÚ č.p. 3 
u kostela (II. poschodí). Odbor obecního živnosten-
ského úřadu bude přestěhován z budovy MěÚ č.p. 3
u kostela do hlavní budovy MěÚ č.p. 16 (II. poschodí), 
dveře č. 201 a 13.
Upozornění na provedené změny pro návštěvníky úřadu
bude vyvěšeno na vstupních dveřích do hlavní budovy 
městského úřadu a na vstupních dveřích do budovy MěÚ 
č.p. 3 u kostela.  
Děkujeme za pochopení. 

Ing. Josef Cejnar
tajemník úřadu

Změna organizační struktury
na Městském úřadě

Od 1. ledna 2011 došlo na Městském úřadě v Jaroměři ke slouče-
ní Odboru správy majetku města s Odborem investic a regionál-
ního rozvoje. Nově vzniklý odbor se nazývá Odbor majetku města
a skládá se ze čtyř oddělení.
Pro přehlednost uvádíme seznam oddělení s příslušnými kontak-
ty.
Vedoucí odboru majetku města (OMM): p. Jana Hrubá	
tel. 491 847 210, 1. patro budovy MěÚ, kancelář č. 109
1.   Oddělení investic a oprav: p. Ing. Arch. Jitka Zavřelová
tel: 491 847 170, 2. patro budovy MěÚ, kancelář č. 202 
2.   Oddělení správy a údržby: p. Jana Jonešová
tel: 491 847 211, 1. patro budovy MěÚ, kancelář č. 108
3.   Oddělení obslužných činností (zimní stadion a plavecký areál): 
p. Jaroslav Petřík
tel: 737 204 613
4.   Areál sportovních a volnočasových aktivit Jaroměř (ASVAJ): 
p. Pavel Martínek
tel: 604 968 412

K přemístění pracovišť nedošlo, všechny zaměstnance najdete
ve stávajících prostorách.

Jana Hrubá, vedoucí odboru OMM

Areál sportovních a volnočasových akti-
vit v Jaroměři (ASVAJ) umožňuje rozma-
nité sportovní vyžití v Jaroměři. I pro vás. 
Jediné, co je potřeba, je dostatečně se 
informovat, kdy, kde a co můžete navští-
vit. Neváhejte se zeptat pana Pavla Mar-
tínka, správce areálu. Ochotně odpoví-
dal i na naše otázky.

Jak dlouho vůbec sportovní areál fungu-
je?
Lehkoatletický stadion funguje od září 
v roce 2009, bude tomu tedy již rok a půl. 
A sportovní hala měla slavnostní otevře-
ní na začátku roku 2010. I když v provo-
zu je od 18.11.2009

Na kolik je hala využívána?
Sportovní hala je využívána v období od 
dubna do října na 90%. Protože potom 
nastává období, kdy se používají hlav-
ně venkovní prostory, v té době je hala 
využívána asi z 50 %.

A venkovní areál?
Využití atletického stadionu se dá těžko 
odhadovat v procentech. Můžeme si 
udělat představu spíš podle počtu spor-

tovců, kteří se zde vystřídají. Například
v říjnu jsem to počítal a bylo to asi 1500 
lidí za měsíc, a z toho bylo cca 85% 
dětí.

Kdy a jak se občan může do těchto pro-
storů dostat?
Jednoduše. Kdykoli může přijít na recep-
ci sportovní haly, kde mu správce rád 
pomůže najít volný termín buď v hale, 
nebo na stadionu. Druhá možnost je 
napsat email na sportovni-areal-jaro-
mer@seznam.cz nebo zavolat na číslo
491 421 092 nebo 604 968 412 a tam se 
zeptat, popřípadě termín zamluvit.

Co všechno si může pronajmout?
Je toho spousta. A pronajmout si můžete 
úplně všechno. Jsou tu hřiště na bas-
ketbal, florbal, házenou, tenis, nohejbal, 
volejbal, futsal nebo badminton, horo-
lezecká stěna. V hale si můžete půjčit
i část plochy, třeba čtvrtinu nebo polovi-
nu. Na atletickém stadionu můžete využít 
atletickou dráhu s umělým povrchem, 
atletické sektory pro skok daleký a vyso-
ký, sektor pro vrh koulí, travnaté hřiště 
na kopanou, hřiště na malou kopanou, 
víceúčelové hřiště např. na tenis, volej-
bal nebo streetbal. Možností je opravdu 
hodně.

Jak se lidé chovají k zapůjčeným věcem? 
Řešíte často problémy?
Samozřejmě se problémy řeší pořád.
Ale zatím pokaždé se ten, komu se tako-
vá nějaká věc stala, našel a škodu uhra-
dil.

Jaké jsou reference sportovců? Vyskytly 
se už nějaké nedostatky a naopak dobré 
stránky věci?
Nedostatky vidí každý. Důležité je,
že tato hala je koncipovaná tak, aby 
vyhovovala co největšímu počtu sportů. 
To znamená, že pro žádný sport není 
úplně ideální, ale zase drtivá většina 
sportů tady najde vhodné podmínky. 
Prozatím se většina sportovců, kteří tady 
byli alespoň jednou, vrátila znovu. Zají-
mavé je, že areál si jezdí prohlížet lidé
z celé republiky a zjišťují, že takové 
zázemí sportovci jen tak někde nemají.

Probíhají nějaké velké akce, na které 
byste nás mohl pozvat?
Baskeťáci z Josefova tady hrají ligu U14, 
před halou pořádají Streetball. Probíhá 
zde Fainliga ve futsalu. Jaroměřští flo-
rbalisté zde hrají svá mistrovská utká-
ní všech kategorií. Největší akcí, která 
proběhla, byla 4.1. Evropská liga žen  
ve stolním tenise mezi Českem a Švéd-
skem (kde Česko vyhrálo 3:0 – pozn.
red.).  Na  atletickém stadionu se konalo 
MČR v mažoretkovém sportu a krajská 
kola v atletice mládeže. Akcí je tu velké 
množství, stačí se informovat.

Ceník naleznete na stránkách www.jaro-
mer-josefov.cz nebo přímo v hale. Přijď-
te si zasportovat!

Děkuji panu Martínkovi za ochotu při 
prohlídce areálu a za zodpovězení 
všech dotazů.

-red-

Kam za sportem v Jaroměři? Do ASVAJe!



R a d n i č n í    i n f o r m a c e

I N F O S E R V I S1/2011 strana 3

Investiční akce města Jaroměř

Více o připravovaných, probíhajících, 
ukončených a ostatních akcích

naleznete na
http://i-akce.jaromer-josefov.cz

nebo můžete kontaktovat konkrétní
zodpovědnou osobu.

PROBÍHAJÍCÍ  AKCE

UKONČENÉ  AKCE

PŘIPRAVOVANÉ  AKCE
Odstavné a parkovací plochy pro osobní 

vozidla v Jaroměři  
V rámci rozšíření odstavných a parkovacích 
ploch v Jaroměři byla vypracována studie
s návrhem nových lokalit, a to dvou na síd-
lišti Zavadilka a dvou na sídlišti Na Obci. Pro 
další rozpracování do rozsahu dokumentace 
pro provedení stavby byla vybrána lokalita I, 
část lokality III a lokalita IV. Projektové doku-
mentace budou vyhotoveny do poloviny úno-
ra 2011.

Lokalita I - Zavadilka
Je navržena v proluce mezi panelovými domy 
č.p. 775 a 776, na stávající travnaté ploše
s neudržovaným dětským pískovištěm. Kapa-
cita stání bude 40 osobních vozidel. Přijezd 
na parkoviště bude sjezdem ze stávající míst-
ní komunikace ulice Josefa Šímy.

Lokalita III - Na Obci (část)
Je tvořena novým parkovacím pruhem pro 
kolmá stání podél vozovky ulice Karla Lán-
ského s kapacitou 20 stání osobních vozidel.

Lokalita IV - Na Obci
Je navržena při styku se stávající asfaltovou 
parkovací plochou u panelového domu č.p. 
840, 841, na stávající travnaté ploše. Kapaci-
ta stání bude 14 osobních vozidel. Příjezd na 
parkoviště bude stávajícím sjezdem z komu-
nikace ulice Karla Lánského. 
Zodpovědná osoba: Ing. Jiří Mikulka

Sběrný dvůr Jaroměř  
Zastupitelstvo města Jaroměř na svém zase-
dání dne 16. dubna 2009 schválilo podání 
žádosti o dotaci na „Sběrný dvůr Jaroměř“ 
do Operačního programu Životní prostředí. 
Záměrem je rekonstrukce stávajícího sběr-
ného dvora v lokalitě Na Valech, kde bude 
nově: ocelová hala pro skladování separo-
vaného sběru a elektrospotřebičů, sklad ná-
bytku, venkovní zásobníky odpadů, ekosklad 
pro uskladnění nebezpečných odpadů, které
v současné době není možné na sběrném 
dvoře shromažďovat.
Z výběrového řízení na manažera projektu, 
které proběhlo v květnu 2009, byla vyhodno-
cena jako nejvýhodnější nabídka společnos-
ti ISES, s.r.o., která v měsíci září  předloží 
žádost o podporu na státní fond životního 
prostředí (SFŽP ČR).
Dne  22.09.2009 byla podána žádost o pod-
poru ze SFŽP ČR.
Dne 20.11.2009 byla akceptována žádost 
o podporu ze SFŽP ČR, žádost bude dále 
posuzována dle směrnice 5/2008 o poskyto-
vání finančních prostředků z OPŽP a SFŽP 
ČR.
Dne 05.03.2010 byla zamítnuta žádost o pod-
poru z OPŽP.
Společnost ISES, s.r.o. podala 03.05.2010, 
v rámci mimořádné 19. výzvy OPŽP, novou 
žádost o podporu ze SFŽP ČR.
Dne 20.07.2010 byla akceptována dru-
há žádost o podporu ze SFŽP ČR, žádost 
bude dále posuzována dle směrnice 5/2008
o poskytování finančních prostředků z OPŽP 
a SFŽP ČR.
Dne 1.10.2010 řídící výbor OPŽP doporučil 

ministrovi životního prostředí projekt „Sběr-
ný dvůr Jaroměř“, který státní fond životního 
prostředí ČR vyhodnotil jako projekt hodný 
podpory.
Dne 10.11.2010 bylo ministrem životního 
prostředí rozhodnuto o poskytnutí podpory 
na spolufinancování projektu v rámci OPŽP
z prostředků SFŽP ČR.
Informace: Ing. Šárka Jandíková

Josefov - regenerace zeleně
v historickém centru pevnostního města

15.11.2010 proběhlo, po řádném zveřejně-
ní VŘ na fyzické i elektronické úřední desce
a v Informačním systému o veřejných zakáz-
kách pod evidenčním číslem VZ:60049985, 
otevírání obálek s nabídkami. Byly doručeny 
celkem čtyři nabídky: Petr Vykrut, Sdružení 
GL & OZA – Josefov, H-REKULTIVACE, 
a.s. a LESS & FOREST s.r.o. Následně dne 
18.11.2010 proběhlo hodnocení podaných 
nabídek. Jedna podaná nabídka byla hod-
notící komisí vyřazena z důvodu nepřiložení 
dokladu o poskytnutí jistoty. Pokud by ucha-
zeč poskytnul jistotu formou složení peněžní 
částky na účet zadavatele, musela být peněž-
ní částka odpovídající výši jistoty připsána na 
účet zadavatele nejpozději v den skončení 
lhůty pro podání nabídek. Kontrolou účtu 
zadavatele bylo zjištěno, že uchazeč peněžní 
částku odpovídající výši jistoty neposkytnul. 
Pokud by uchazeč poskytnul jistotu formou 
bankovní záruky (Bid Bond), musel být ori-
ginál bankovní záruky předložen zadavateli 
nejpozději do konce lhůty pro podání nabídky 
jako součást nabídky uchazeče. V nabídce 
uchazeče originál záruční listiny vystavené ve 
prospěch zadavatele předložen nebyl. Ucha-
zeč tak jistotu neposkytnul.
Nabídka přitom v souladu se zadávacími 
podmínkami musela, mimo jiné, obsahovat 
doklad o poskytnutí jistoty. Nabídka uchaze-
če tak nesplňuje požadavky dle § 71 odst. 8 
písm. c) Zákona, neboť neobsahuje všechny 
součásti požadované zadavatelem v zadá-
vacích podmínkách. Proto komise nabídku 
uchazeče vyřadila.
Jestliže komise po provedené kontrole úpl-
nosti při otevírání obálek zjistí, že nabídka 
není úplná, nabídku vyřadí (tj. musí ji vyřadit). 
Zadavatel vyloučí uchazeče, jehož nabídka 
byla komisí vyřazena, z účasti v zadávacím 
řízení. Rozhodnutí o vyloučení uchazeče 
bylo schváleno radou města Jaroměře dne 
24.11.2010.
Na základě hodnocení nabídek hodnotící 
komisí dne 18.11.2010 byla jako nejvýhodněj-
ší vybrána nabídka uchazeče : „Sdružení GL 
& OZA – Josefov“, které tvoří: obchodní firma: 
Gardenline s.r.o. sídlo: Litoměřice, Šeříková 
405/13, PSČ 41201 právní forma: Společ-
nost s ručením omezeným IČ: 27263827
a obchodní firma: Okrasné zahrady arboristi-
ka s.r.o. sídlo: Žďárky 69, PSČ 54937 právní 
forma: Společnost s ručením omezeným IČ: 
27535363 nabídková cena bez DPH a bez 
rezervy: 17 597 305,- Kč. Rozhodnutí o výbě-
ru nejvhodnější nabídky odpovídá doporu-
čení hodnotící komise. Rozhodnutí o výběru 
nevhodnější nabídky bylo schváleno radou 
města Jaroměře dne 24.11.2010.
Zodpovědná osoba: Petr Urban  

Josefov-horní pevnost-oprava přístupové 
rampy-2010  

Jedná se o pokračování stavebních prací 
spojených zejména s opravou, respektive
s obnovou zděných nosných konstrukcí při 
pravé straně rampy, vedoucí z nádvoří Bas-
tionu I na val. S ohledem na vysoké finanční 
náklady na celou akci probíhají tyto stavební 
práce po etapách již od roku 2007 za finanč-
ní podpory Královéhradeckého kraje (dota-
ce kraje za rok 2007 - 2009 celkem ve výši 
650.000,- Kč). 
Rada města Jaroměř schválila dne 21. čer-
vence 2010 smlouvu o dílo na tuto akci 
s panem Danielem Jedličkou. V letošním 
roce tak budou provedeny stavební práce 
ve výši 499.992,- Kč. Na tuto akci posky-
tl finanční dotaci Královéhradecký kraj ve 
výši 200.000,- Kč. Jedná se o projekt s ev.
č. KPG022010/62.
Zbývá provést jen vyzdění komínů ve zdi 
mezi přístupovou rampou a aprovizační chod-
bou. Tyto dosud neprovedené práce budou
s ohledem na nepříznivé počasí dokončeny 
do 31. května 2011.
Zodpovědná osoba: Jiří Svatoš

Výměna 62 ks oken, Okružní č.p. 6,
Jaroměř - Josefov  

V rámci akce bude provedena výměna 62 ks 
oken. Nová okna budou vycházet z nejstar-
šího typu oken (na objektu se nedochovala). 
Jednoduchá okna budou členěna pevným 
sloupkem a poutcem na 4 křídla a budou osa-
zena za kamenným ostěním.
Tato akce obnovy nemovité kulturní památ-
ky bude  prováděna s využitím příspěvku 
poskytnutého z Programu regenerace měst-
ských památkových rezervací a městských 
památkových zón. Poskytovatelem příspěvku 
je Ministerstvo kultury ČR. 
Zodpovědná osoba: Josef Brož  

Protipovodňová opatření 
3. ledna 2011
Ke konci loňského roku byly práce na PPO 
zastaveny. Přes zimu bude probíhat pouze 
povolené kácení, a to na levém břehu Labe 
od náměstí po soutok s Úpou a na Úpě. Níže 
uvedené práce budou započaty v jarních 
měsících dle aktuálních klimatických podmí-
nek.

Oprava fasády štítu objektu č.p. 17, nám. 
ČSA v Jaroměři 
Obnova fasády, ul. Okružní čp.240, Jaroměř 
- Josefov  
Kanalizační přípojka pro č.p. 109 v k.ú. Jose-
fov u Jaroměře 
Dělící ostrůvek v ul. Svatopluka Čecha
v Jaroměři 
Stavební úpravy ulice Dolnopleské 



I N F O S E R V I Sstrana 4 1/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

ZM 25.11.2010
ZM schvaluje
- provedení úpravy rozpočtu města na 
rok  2010 (výběr nejpodstatnějších úprav):
1.260.000,- Kč    investiční dotace KÚ, zajištění 
repase CAS 32T pro JSDH Semonice
277.000,- Kč    dotace SFDI, dopravní ostrůvek 
ul. Sv.Čecha
2.500.000,- Kč    dotace MPSV, navýšení pří-
spěvku na péči
149.950,- Kč    převod z odvětví 3322
na 3639 zpevněná plocha v areálu autoparku
165.000,- Kč    zařazení akce čp. 18 – oprava
a vyzdění štítu
1.000.000,- Kč    navýšení odvětví 3612 správa 
byt. fondu a navýšení příjmů z DPH
274.100,- Kč    projektové dokumentace, studie, 
odstavné plochy, parkoviště, aut. zastávka
160.080,- Kč     PD veřejné osvětlení Starý 
Ples
260.000,- Kč    PD, studie pro památkové objek-
ty čp. 17, 18 Jaroměř, čp. 110, 240 Josefov
- termín a podmínky výběrového říze-
ní pro příjem žádostí na poskytnutí půjček z 
prostředků „Fondu rozvoje a oprav nemovitostí
na území města Jaroměře pro rok 2011“ -
I. kolo
- obecně závaznou vyhlášku města 
Jaroměře č. 4/2010 o místním poplatku za pro-
voz systému shromažďování, sběru, přepravy, 
třídění, využívání a odstraňování komunálních 
odpadů od 1.1.2011
-  obecně závaznou vyhlášku
č. 5/2010 o místním poplatku ze psů s účinností
od 1.1.2011
- obecně závaznou vyhlášku č. 6/2010 
o místním poplatku za provozovaný výherní 
hrací přístroj nebo jiné technické herní zaříze-
ní povolené Ministerstvem financí podle jiného 
právního předpisu s účinností od 1.1.2011
- nové znění Zásad pro využívání Fon-
du rozvoje a oprav nemovitostí na území města 
Jaroměře od 1.12.2010 (Právní předpis č. 7), 
včetně vzorů č. 1-7, které jsou využívány v sou-
vislosti s poskytováním půjček z fondu
- darovací smlouvu č. OS/OSMM-
0417/2010 mezi městem Jaroměř a svazem 
JUNÁK - svaz skautů a skautek ČR, středisko 
Jaroměř, na bezúplatný převod objektu č.p. 
537 na pozemku parc.č. 1420, včetně pozemku 
parc.č. 1420 v k.ú. Jaroměř
- Obecně závaznou vyhlášku č.7/2010 
- POŽÁRNÍ ŘÁD města Jaroměř
- podání žádosti Podpora terénní prá-
ce v Jaroměři a schvaluje částku spoluúčasti 
města ve výši 30 % , tj. 108.245,-- Kč
ZM bere na vědomí
- postup OPF MěÚ Jaroměř na úseku 
místních poplatků za jiná herní technická zaříze-
ní
- zprávu o změně celkových nákladů 
provedených MK ČR v Programu regenerace 
MPZ a MPR na rok 2010

 RM 08.12.2010
Majetkové záležitosti
RM schvaluje 
- Dodatek č. 1 ke Smlouvě o nájmu 
nemovitosti čj. UZSVM/1985/HNA/2008-HNAH, 
(NS/OSMM-0283/2008), uzavřené mezi městem 
Jaroměř a ČR-Úřadem pro zastupování státu
ve věcech majetkových ve věci prodloužení 
doby platnosti smlouvy na pronájem pozemku 
parc.č. 3009/2 v k.ú. Jaroměř 
Odbor organizační a vnitřních věcí
RM schvaluje
- komisi pro otevírání obálek a hodno-
cení nabídek na akci „Repase CAS 32 T 815“

- komisi pro otevírání obálek a hod-
notící komisi na akci „Technologické centrum
a elektronická spisová služba ORP Jaroměř“
Různé
RM bere na vědomí
- dopis místostarosty města adreso-
vaný na Ministerstvo školství, mládeže a tělo-
výchovy, Karmelitská 7, 118 12 Praha 1 ve věci 
podpory návrhu ředitele Gymnázia a Střední 
odborné školy v Jaroměři, RNDr. Karla Glos-
se, Rozhodnutí č.j. 29 262/2010-21 ze dne 
15.11.2010 odložit alespoň o dva roky

RM 20.12.2010
Majetkové záležitosti
RM schvaluje 
- Smlouvu č. OS/OSMM-0469/2010
o smlouvě budoucí o zřízení věcného břemene 
mezi městem Jaroměř a ČEZ Distribuce, a.s., 
Děčín 4 o zajištění napájení lokality 40 RD v k.ú. 
Jaroměř elektrickou energií 
- záměr pronájmu pozemku parc.č. 
961/1 v k.ú. Jezbiny
RM neschvaluje
- záměr prodeje části pozemku parc.č. 
1564/2 v k.ú. Jaroměř
- záměr prodeje částí pozemku parc.č. 
4160/4 a 4160/1 v k.ú. Jaroměř
- záměr odprodeje části pozemku 
parc.č. 2083/1 v k.ú. Jaroměř
- znovu vyhlášení záměru prodeje 
pozemku parc.č. 1542/2 v k.ú. Jaroměř
RM ukládá
- vedoucí OSMM podat určující žalobu 
ve věci určení vlastníka bytové jednotky č. 207/6 
včetně spoluvlastnického podílu na společných 
částech domu č.p. 207 a 208 v k.ú. Josefov
u Jaroměře a na pozemcích parc.č. 349 a 350 
v k.ú. Josefov u Jaroměře
RM bere na vědomí
- výsledky inventarizace k 31.10.2010 
na základě předložených „Výsledků inventariza-
ce majetku města Jaroměř k 31.10.2010“ včetně 
příloh 1 a 2
Investice, regionální rozvoj
RM schvaluje
- udělení výjimky z VŘ dle právního 
předpisu č. 8 o zadávání veřejných zakázek 
malého rozsahu na poskytování služeb v rámci 
udržitelnosti projektu akce „Areál sportovních
a volnočasových aktivit“ pro firmu Centrum 
evropského projektování a.s. 
- smlouvu o poskytování služeb č. OS/
OIRR-0464/2010  mezi městem Jaroměř a fir-
mou Centrum evropského projektování a.s.
Sociální záležitosti, zdravotnictví
RM schvaluje
- uzavření Dohody o vytvoření pra-
covních příležitostí v rámci veřejně prospěš-
ných prací a poskytnutí příspěvku, spolufinan-
covaného ze státního rozpočtu a Evropského 
sociálního fondu č. NAA-VL-38/2010/č.projektu 
CZ.1.04/2.1.00/03.00001 CRS OS/OSVZ-
0474/2010 
Životní prostředí
RM schvaluje 
- smlouvu o dílo č. SD/OZP-0473/2010 
na realizaci akce Josefov - regenerace zeleně 
v historickém centru pevnostního města uza-
víranou mezi: „Sdružení GL & OZA – Jose-
fov“, které tvoří: Gardenline s.r.o., Litoměřice 
a Okrasné zahrady arboristika s.r.o., Žďárky
a městem Jaroměř 
Školství, kultura
RM schvaluje
- finanční spoluúčast města Jaroměře 
na projektu Branky o.p.s. „Letní a zimní noviny“ 
ve výši 5.250,- Kč z odvětví 2143

- použití symbolů města Jaroměře pro 
TJ Sokol Jaroměř-Josefov pro tyto akce v roce 
2011: Evropská liga žen ve stolním tenise mezi 
Českou republikou a Švédskem, Bodovací tur-
naj ČR mladšího a staršího žactva a Mistrovství 
ČR mladšího žactva jednotlivců ve stolním teni-
se

ZM 21.12.2010
ZM schvaluje
- provedení úpravy rozpočtu města
na rok 2010 (výběr nejpodstatnějších úprav):
1.000.000,- Kč    převod z odvětví 3613 na posí-
lení bytového fondu 3612
1.200.000,- Kč    přerozdělení sociálních dávek
1.000.000,- Kč    navýšení příjmů z DPH
na posílení odvětví byt.hospodářství, čp. 780
800.000,- Kč    zapojení příjmů bytového hos-
podářství do výdajů, čp. 780
300.000,- Kč    zapojení příjmů z nájmu neby-
tových prostor na posílení byt.hospodářství, čp. 
780
200.000,- Kč    dotace kr. úřadu – oprava rampy 
Josefov
200.000,- Kč    dotace MPSV navýšení sociální 
dávky
190.000,- Kč    přerozdělení akce dopravní ost-
růvky
- rozpočet města Jaroměře na rok 
2011 ve struktuře závazných ukazatelů dle 
tabulkové části materiálu OPF-0036-2010-ZM
- kompetence vedoucí odboru OPF 
a příkazců operací, provádět změny v rámci 
schváleného rozpočtu daného odvětví v zatří-
dění příjmů či výdajů dle rozpočtové skladby 
(položky, organizace, účelové znaky) při zacho-
vání výše rozpočtu daného odvětví, především 
z důvodu jejich správného zařazení dle plat-
né účetní metodiky, případně z organizačních 
důvodů 
- kompetence rady města k provádění 
jednotlivých rozpočtových opatření v roce 2011 
z časových důvodů u:  - změn v oblasti dota-
cí, které město obdrží od poskytovatelů dotací
a musí je zahrnout do rozpočtu z důvodu kon-
solidace s rozpočtem poskytovatele dotací dří-
ve než zasedá zastupitelstvo města, 
- řešení havarijních stavů, 
Nejbližší jednání ZM bude o provedeném roz-
počtovém opatření informováno
- uzavření darovací smlouvy mezi 
městem Jaroměř a Komitétem pro udržování 
památek z války  roku 1866 Hradec Králové,  čj. 
OS/OPF-0467/2010 za účelem obnovení piet-
ního místa jezdecké srážky u Střezetic ve výši 
100.000 Kč
- smlouvu č. OS/OSKT-0472/2010
o poskytnutí finanční podpory na úhradu výdajů 
(340.000,- Kč v letech 2010-2012) na realizaci 
projektu „Královská věnná města známá, ale 
nepoznaná...“ mezi městem Jaroměř a svaz-
kem obcí Královská věnná města
- navýšení členů Městské policie Jaro-
měř a to na stav 20 strážníků + velitel a zřízení 
funkce druhého zástupce velitele
- Darovací smlouvu č. OS/OSMM-
0471/2010, AČ-51/2010 mezi městem Jaroměř 
a Českou republikou - Ministerstvem obrany
na převod částí pozemku parc.č. 353/1
a pozemku parc.č. 375/16 v k.ú. Josefov
u Jaroměře

VÝBĚR Z USNESENÍ RADY A ZASTUPITELSTVA MĚSTA



I N F O S E R V I S1/2011 strana 5

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
- zařadit k projednání v nové územně 
plánovací dokumentaci města Jaroměře změnu  
pozemků p.č. 3230/1,  3230/3, 3231/1, 3231/2, 
3231/3  v k.ú. Jaroměř z funkčního využití  
zahrada na všeobecně obytné území a změnu 
pozemků p.č. 3209/1 a 3209/2 v k.ú. Jaroměř
z funkčního využití zahrada na smíšené neo-
bytné území
- zařadit k projednávání v nové 
územně plánovací dokumentaci města Jaro-
měře návrh na změnu funkčního využití 
pozemku p.č. 4211/3 v k.ú. Jaroměř z čistě 
obytného území na všeobecně obytné území
- zařadit k projednání v nové územ-
ně plánovací dokumentaci města Jaromě-
ře prověření změny čistě obytného úze-
mí podél hlavních komunikačních tahů
I. třídy na území všeobecně obytné
- vyhlášku č. 1/2010 o Zřízení 
a působnosti Městské policie Jaroměř
- podání žádosti o finanční pod-
poru na projekt s názvem Rovné příležitosti
ke vzdělávání a vybudování systému včasné 
péče v Jaroměři
- podání žádosti o dotaci do Kraj-
ského programu prevence kriminality 2011
a schvaluje částku spoluúčasti města v pro-
jektu č. 1. Letní tábor „Kdo si hraje, nezlobí“ 
ve výši 10%, tj. 8.148,- Kč, v projektu č. 2. 
SUPERVIZE 2011 ve výši 10%, tj. 3.750,- Kč
a v projektu č. 3. Smysluplné trávení volného 
času u rizikových dětí a mládeže ve výši 10%, 
tj. 6.865,- Kč
- poskytnutí veřejné finanční podpory 
ve výši 30.000,-Kč TJ Sokol Josefov, oddílu
st. tenisu na Bodovací turnaj mládeže ČR
ve stolním tenise v roce 2011 z odvětví 3419
ZM si vyhrazuje právo
- měnit rozpočet u akcí, které jsou 
schvalovány a zařazovány do rozpočtu města 
na základě jeho rozhodnutí (sledované akce, 
účelové akce)

RM 21.12.2010
Majetkové záležitosti
RM jmenuje 
- na základě výsledků VŘ paní 
Janu Hrubou vedoucí odboru majetku města,
a to s platností od 01.01.2011 
Školství, kultura
RM schvaluje
- právní předpis č. 31 „Směrnice pro 
zveřejňování příspěvků do Jaroměřského
a josefovského zpravodaje a Infoservisu města 
Jaroměře“ s platností od 01.01.2011
- dodatek ke smlouvě č. OS/OSKT-
0465/2010-D-02 mezi městem Jaroměř
a tiskárnou V&H Print Hlávko s.r.o., týkající se 
vydávání Jaroměřského a josefovského zpra-
vodaje a Infoservisu města Jaroměře

Zveřejněna je upravená verze 
usnesení z důvodu dodržení 

přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 
údajů podle zákona č. 101/2000 sb., 

o ochraně osobních údajů 
v platném znění. 

Kompletní zápisy naleznete 
na městských 

stránkách www.jaromer-josefov.cz 
- úřední deska - usnesení RM 

- usnesení ZM

Město Jaroměř vyhlašuje výběrové řízení

na přidělení grantů z rozpočtu města
na rok 2011

na projekty v oblasti sportovních, kulturních, 
vzdělávacích a jiných aktivit.

	______________________________________________________________

Finanční podpora je poskytována na projekty,
tj. konkrétní akce pořádané

právnickými osobami (občanská sdružení, neziskové organi-
zace), výjimečně fyzickými osobami, které vykazují činnost

na území města Jaroměř.

Příspěvky na granty sportovního charakteru jsou poskytovány 
zejména na:

- sportovní akce nadregionálního významu,
příp. se zahraniční účastí

- akce podporující a propagující sportovní činnost zejména 
mládeže

- akce zaměřené na organizování sportovních akcí
s partnerskými městy

Příspěvky na zájmové a kulturní granty jsou poskytovány 
zejména na:

-  tradiční a osvědčené akce
-  akce pro širokou veřejnost

-  nové zajímavé nápady

Žádosti o grant je možno podávat do 28.02.2011

Granty se poskytují na základě žádosti předložené
na formuláři vydaném odborem ŠKT MěÚ Jaroměř

– lze i stáhnout na www.jaromer-josefov.cz.
Do hodnotícího řízení jsou přijaty pouze žádosti,

které byly podány v předepsaném termínu, obsahují povinnou 
přílohu – podrobný rozpočet projektu a jsou bez dalších

formálních nedostatků. Neúplné či jinak věcně nesprávné 
žádosti budou vyřazeny!

Žádosti přijímá
odbor školství, kultury a tělovýchovy Městského úřadu
Jaroměř prostřednictvím podatelny MěÚ, nám. ČSA 16.



I N F O S E R V I Sstrana 6 1/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Stomatologická pohotovost

ordinační hodiny:
sobota, neděle, svátek 

08.00 - 10.00 hod. 

15.01. a 16.01.
MUDr. Erika Uhlířová

Průmyslová 94, Jaroměř
491 815 475

22.01. a 23.01.
MUDr. Jaroslav Ožďan

Boženy Němcové 13, Česká Skalice
491 452 789

29.01. a 30.01.
MUDr. Petr Kalfus
Česká 50, Jaroměř

491 815 077

05.02. a 06.02.
MUDr. Lucie Strnadová

Z. Němečka 130, Jaroměř – Josefov
491 812 495

S koncem letošního roku končí jedna etapa 
realizace projektu Podpory sociální inte-
grace obyvatel ve vyloučených lokalitách 
Královéhradeckého kraje - zajištění terénní 
práce ve vyloučených lokalitách na území 
Jaroměřska. Rok a půl, což je období, po 
které byla služba poskytována na základě 
smlouvy s Královéhradeckým krajem, utekl 
jako voda. Než začnu bilancovat poslední 
sledované období, bude dobré si připo-
menout, že již od 1. ledna 2003, kdy byla 
ukončena činnost okresních úřadů, měs-
to zajišťuje terénní práce ve vyloučených 
lokalitách našeho města. Terénní práce je 
sociální službou, která nabízí pomocnou 
ruku každému, kdo se ocitl  v obtížně řeši-
telné životní situaci. Prostřednictvím této 
služby můžeme účinně předcházet riziku 
sociálního vyloučení, popřípadě pomá-
hat sociálně znevýhodněným občanům 
na cestě k důstojnému životu. Při terénní 
práci se můžeme setkat se spoustou růz-
ných problémů, současná doba mimo urči-
tě pozitivních výhod s sebou přináší také 
řadu úskalí, ve kterých se někteří sociál-
ně ohrožení nebo sociálně znevýhodnění 
občané dokáží velice obtížně orientovat. 
Riziko sociálního vyloučení je pro ně stá-
le větší, vysoká nezaměstnanost, nedo-
statek pracovních příležitostí, zejména
v nekvalifikovaných profesích odpovídají-
cích jejich dosaženému vzdělání, nízké pří-
jmy a v důsledku toho neschopnost dostát 
svým závazkům, zvyšující se náklady na 
bydlení, zhoršují jejich sociální začlenění.
To jsou vlivy, které rozhodně úspěchu nepře-
jí, spíše je tomu naopak. Klienti terénních 
pracovníků jsou velice často předlužení, 
dostávají se do stále větších dluhových pas-
tí, mají čím dál větší problémy splácet věři-
telům a k exekuci je u nich pak jen krůček. 
Terénní pracovníci města se po celou dobu 
realizace projektu, tedy i v posledním sle-
dovaném období od září do prosince tohoto 
roku, snažili pracovat se sociálně znevý-
hodněnými občany, ale také s občany, kteří 
vedou rizikový způsob života. Přesvědčo-
vali je, někdy více a někdy méně úspěš-
ně, aby jejich jednání a chování nebylo
v budoucnu odlišné od obvyklých norem
a hodnot naší společnosti. Mnohdy se
v jejich práci jednalo i o rodiny, ve kterých 
probíhá výchova dětí nezdravým způso-
bem, v tomto případě terénní pracovníci se 
snažili působit na rodiče, více je motivovat, 
kladli jim na vědomí, že dobré vzdělání je 
pro jejich děti cestou za lepším zítřkem. 
Zabývali se také mimoškolním vzdělává-
ním dětí a mládeže různých sociokulturních
a menšinových skupin. Tato činnost indi-
vidualizované podpory v rámci výchovně-
vzdělávacího procesu je velmi důležitá a je 

také pro terénní pracovníky města velkou 
prioritou! V rámci své terénní práce věno-
vali, a předpokládám, že i nadále budou, 
část ze své pracovní doby doučování 
dětí a mládeže a jejich motivaci k vyšší-
mu vzdělání. Práce terénních pracovníků 
byla mnohdy velice nesnadná, ale má své 
opodstatnění a smysl, neboť tato služba je 
jedním a mnohdy i jediným prvkem reso-
cializace sociálně znevýhodněných rodin 
Jaroměřska. Ke zvyšování kvality posky-
tovaných sociálních služeb, pro prevenci 
profesního vyhoření a „dominového efektu“ 
(řetězová reakce vzájemně se ovlivňujících 
příčin a následků) terénní pracovníci využí-
vali služeb supervizora.
V tomto sledovaném období terénní pra-
covníci mimo své běžné pracovní činnosti 
zorganizovali několik akcí. První akce byla 
účast na Turnaji v přehazované, kterou 
pořádala Diakonie ČCE – středisko Milíčův 
dům a tým sestavený terénními pracovníky 
obsadil první místo. V rámci pilotního pro-
jektu Rovné příležitosti ve vzdělávání se 
terénní pracovníci podíleli na dvou Adap-
tačních pobytech pro žáky 1. tříd Základní 
školy Jaroměř – Josefov, společně s klu-
bem Smajlík se podíleli na realizaci Hal-
loweenu a na akci Drákulův den, kterou 
pořádal Dům dětí a mládeže Klíč. Poslední 
akcí v tomto roce byla Mikulášská besídka, 
při které nechyběly soutěže v recitaci, zpě-
vu a tanci, ale největší radost a skutečnou 
atmosféru přinesl až Mikuláš a jeho čerti.
U realizace pilotního projektu Rovné pří-
ležitosti ve vzdělání bych se rád zastavil.
V rámci projektu terénní pracovníci pře-
svědčovali své klienty - rodiče, kteří mají 
děti v 1. třídách již zmiňované základní ško-
ly, k větší rodičovské zodpovědnosti. Velice 
často komunikovali se školou při řešení díl-
čích problémů a doučovali zájemce ve své 
kanceláři - o doučování v jejich přirozeném 
prostředí zájem není, pro tuto činnost vět-
šinou ani nemají vhodné zázemí nebo by 
přítomnost terénního pracovníka narušova-
la soukromí rodiny.
Terénní pracovníci organizačním řádem byli 
doposud začleněni do Útvaru obrany a krize 
a od 1.1.2011 budou patřit pod Odbor soci-
álních věcí a zdravotnictví, kde budou také 
pod metodickým odborným vedením soci-
álního pracovníka. Chtěl bych touto cestou 
poděkovat terénním pracovníkům města 
paní Naďe Králové, paní Kláře Kábrové
a panu Luboši Chromému za jejich pra-
covní nasazení a bezproblémovou několi-
kaletou spolupráci. Děkuji! Přeji jim hodně 
úspěchů a radosti.

Ing. Oldřich Jiráček
MěÚ Jaroměř

Terénní pracovníci
Činnost terénních pracovníků v posledním sledovaném období

Projekt je financován z ESF a státního rozpočtu ČR prostřednictvím Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost.

Na ZM dne 21.12.2010 vystoupil plk. 
Ing. František Mencl s poděkováním 
za spolupráci a pomoc města Jaroměře 
při desetileté existenci integrovaného 
záchranného systému v Královéhra-
deckém kraji. Při této příležitosti pře-
dal pamětní medaile předcházejícím 
starostům Jaroměře Ing. Jelínkové
a Ing. Čermákovi a současnému sta-
rostovi Ing. Klepsovi.

Mgr. Jiří Komárek

Integrovaný záchranný systém

Upozornění obyvatelům 
města Jaroměře

Prosíme všechny obyvatele města, 
členy spolků, občanských sdružení
a organizací. Ve vašem okolí se děje 
spousta událostí,  sdělujte zprávy ze 
svého okolí, ze své činnosti,  kronikářo-
vi města na e-mailovou adresu: 
kronikar.jaromer-josefov@seznam.cz, 
případně na telefonní číslo 732 174 
003.

Věra Sílová
kronikářka města

Výzva kronikářky



I N F O S E R V I S1/2011 strana 7

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Úřad územního plánování

Děkujeme všem občanům, kteří reago-
vali na opakované výzvy úřadu územ-
ního plánování (významně podpořené 
pojednáním pana starosty v 8. čísle 
loňského Infoservisu)  a uplatnili své 
požadavky na změnu nebo úpravu 
územně plánovací dokumentace města 
Jaroměře. Vaše požadavky doručené 
na úřad územního plánování budou 
následně zpracovávány v souladu
s ustanoveními zákona č. 183/2006 Sb. 
(stavební zákon).  
Pokusím se Vám velmi stručně a zjed-
nodušeně nastínit proces, kterým budou 
muset veškeré návrhy na změnu nebo 
úpravu územně plánovací dokumenta-
ce dle výše citovaného zákona projít:
Nejprve bude pracovníky úřadu územ-
ního plánování každá žádost (správně 
řečeno návrh) formálně zkontrolována, 
zda je kompletní a obsahuje veškeré  
náležitosti. V případě jakýchkoli nesrov-
nalostí budete (nebo jste již byli) vyzvá-
ni k jejich odstranění. Následně bude 
každý návrh předložen k projednání 
na nejbližší zasedání stavební komi-
se města Jaroměře. (Pozn.: Je reálný 
předpoklad, že stavební komise bude 
pro toto volební období ustanovena již 
koncem ledna a její první zasedání se 
uskuteční v průběhu měsíce února.) 
Návrh opatřený stanoviskem stavební 
komise bude předložen městské radě, 
respektive městskému zastupitelstvu, 
které návrh k projednávání v nové 
územně plánovací dokumentaci buď 
schválí a nebo neschválí. O rozhod-
nutí zastupitelstva bude každý žadatel 
písemně informován prostřednictvím 
pracovníků úřadu územního plánování. 
Návrhy na změnu nebo úpravu územně 
plánovací dokumentace, které budou 
zastupitelstvem schváleny, budou zařa-
zeny k zapracování do návrhu územně 
plánovací dokumentace města a  pro-
cesem projednávání bude v souladu
s ustanoveními stavebního zákona pro-
věřena reálnost, vhodnost, ale i zákon-
nost požadovaných změn. 
V souladu se stavebním zákonem je 
široká veřejnost o průběhu procesu 
projednávání nové územně plánovací 
dokumentace informována oznáme-
ními veřejnou vyhláškou, které budou
v zákonných lhůtách vyvěšeny na 
veřejné i elektronické úřední desce 
MěÚ Jaroměř. V této souvislosti Vám 
doporučuji úřední desky MěÚ Jaroměř 
pravidelně sledovat.
Proces zpracování, projednávání, 
schválení a vydání územně plánova-
cí dokumentace nebo její změny je 
záležitost zdlouhavá, lhůty stanovené 

stavebním zákonem nelze nijak zkrá-
tit a jejich dodržení je pro regulérní 
projednání a vydání územního plánu 
naprosto nezbytné. Územně plánovací 
dokumentace je během procesu pro-
jednávání v jednotlivých fázích před-
kládána dotčeným orgánům (pro naše 
administrativní území je ze zákona 
dotčeno 19 institucí), dále sousedním 
obcím a v neposlední řadě široké veřej-
nosti. Dotčené orgány mohou ve svém 
stanovisku předepsat požadavek na 
odborné posouzení územně plánovací 
dokumentace, nejčastěji jejího vlivu na 
životní prostředí. Během procesu pro-
jednávání je nutné zohlednit veškeré 
oprávněně vznesené požadavky, pod-
něty, připomínky i námitky a zákonně je 
vypořádat. 
Jakkoli se (sice jednoduše a stručně 
popsaný) způsob projednávání územ-
ně plánovací dokumentace může jevit 
jako velmi složitý, ubezpečuji Vás, že 
se jedná o standardní proces, který je 
celkem jasně předepsán stavebním 
zákonem a který nelze obejít, je nutné 
dodržet stanovená pravidla, vypořádat 
se s nimi a respektovat je, což si samo-
zřejmě vyžádá určitou dávku trpělivosti 
všech zúčastněných. 
Pokud Vás bude v souvislosti s pří-
pravou, zpracováním, projednáním
a vydáním územně plánovací dokumen-
tace města Jaroměře cokoli zajímat, 
neváhejte se obrátit  na pracovníky úřa-
du územního plánování MěÚ Jaroměř 
(Saifrtová 491 847 175, Rydval 491 847 
174), rádi Vám pomůžeme. 

B. Saifrtová
úřad územního plánování

ÚZEMNÍ PLÁN JAROMĚŘE

Vážení rodiče,
zápis 

do přípravné třídy
a 1.ročníku	

Základní školy praktické 
v Jaroměři-Josefově 

proběhne 
ve čtvrtek 10.února 2011

od 11,30 hod. do 13,30 hod.	

v prostorách přípravné třídy 
při ZŠ praktické , ul. Komenského 

č.392.

Do přípravné třídy mohou být
zapsány děti narozené do 31.8.2006.

Rodiče s sebou přinesou 
občanský průkaz a rodný list dítěte.

Upozorňujeme, že počet míst
v přípravné třídě je omezený!

VEŘEJNÉ  BRUSLENÍ

LEDEN 2011

22.1.    13:30 – 15:30
23.1.    14:00 – 15:30
29.1    13:30 – 15:30
30.1.    13:30 – 15:30

ÚNOR 2011

 4.2.    10:00 – 12:00
 5.2.    13:30 – 15:30
 6.2.    13:30 – 15:30
12.2.    13:30 – 15:30
13.2.    13:30 – 15:30
19.2.    13:30 – 15:30
20.2.    13:30 – 15:30
21.2.    10:00 – 12:00
22.2.    10:00 – 12:00
23.2.    10:00 – 12:00
24.2.    10:00 – 12:00
25.2.    10:00 – 12:00
26.2.    13:30 – 15:30
27.2.    14:00 – 15:30

Změna termínu vyhrazena. 

Telefon na zimní stadion: 491 811 659

Činnost TSM v měsíci 
prosinci 2010

Zimní údržba komunikací a chodníků
Pravidelný úklid kontejnerových míst
Kácení stromů, ořez větví

Technické služby města Jaroměře

Město Jaroměř

Oznámení o konání zápisu 
do základních škol

ve dnech 1. a 2. února 2011
od 14.00 hod. do 17.00 hod.

Zápis proběhne v:
	 • ZŠ Na Ostrově 4
	 • ZŠ Jaroměř-Josefov,
                 Vodárenská 370
	 • ZŠ B. Němcové, Husovo nám.
                 352 (budova v Knappově ul.)

Rodiče si mohou vybrat školu. V případě 
naplněnosti  rozhoduje spádovost
podle vyhlášky Města Jaroměře

č. 14/2004.
K zápisu se dostaví děti:• které dovrší do
                                         1. 9. 2011 6ti let 

	 																								• které měly odklad
                                      školní docházky

U zápisu je nutno předložit rodný list dítěte
a občanský průkaz zákonného zástupce.



I N F O S E R V I Sstrana 8 1/2011

R a d n i č n í    i n f o r m a c e
Městská policie

V Jaroměři přestřihli slavnostní pásku  23. listopadu 2010
Projekt byl spolufinancován z prostředků Evropské unie, Evrop-
ského fondu pro regionální rozvoj, v rámci Integrovaného ope-
račního programu - Služby v oblasti bezpečnosti, prevence
a řešení rizik. 
Kontaktní a koordinační centra Policie ČR je rozsáhlý projekt 
modernizace policejních služeben tak, aby vyhovovaly nejen 
veřejnosti, ale také aby se policejní služebny staly přirozeným 
centrem organizace v případě jakýchkoliv vážných a mimořád-
ných událostí nebo živelných katastrof a fungovaly jako klíčový 
prvek Integrovaného záchranného systému.
Hlavním cílem celého projektu je zajištění podmínek pro nepře-
tržitou pohotovost, pro příjem ohlášení vzniku mimořádné udá-
losti, její vyhodnocení a neodkladný zásah v místě mimořádné 
události a zajištění podmínek pro efektivní koordinaci při vzniku 
kalamitních situací.
V souladu s pokračujícím trendem modernizace policie byla 
provedena rekonstrukce Obvodního oddělení Policie České 
republiky v Jaroměři. Vstupní prostory jsou přebudovány tak, 
aby se občané cítili bezpečně a obraceli se na pracovníky poli-
cie s důvěrou. Rekonstrukce se však dočkaly i prostory, kte-
ré nejsou určeny pro veřejnost, ale slouží policistům k výkonu 
jejich práce. 
Slavnostní otevření zrenovovaných prostor proběhlo v úterý 
23. 11. 2010 před třetí hodinou odpoledne za účasti ředitele 
Krajského ředitelství policie Královéhradeckého kraje brig. gen. 
JUDr. Petra Přibyla, ředitele služby pořádkové policie a služby 
železniční policie plk. Mgr. Petra Sehnoutky, senátora Ing. Petra 
Pakosty, vícehejtmana Královéhradeckého kraje Ing. Vladimíra 
Dernera a dalších významných hostů z řad starostů náchodské-
ho regionu, včetně starosty Jaroměře Ing. Jiřího Klepsy.
Přítomní hosté se shodli na tom, že budování takových moder-
ních recepcí a služeben v rámci policie je přínosné a velmi 
potřebné. Krajský ředitel policie Petr Přibyl mimo jiné řekl: „Dou-
fám, že ve zrekonstruovaných prostorách se bude policistům 
dobře pracovat a že se zde budou cítit dobře také občané, kteří 
přicházejí na policii žádat o pomoc, podávat oznámení, vyři-
zovat úřední záležitosti nebo se jen zeptat na pamětihodnosti 
města.“ 
Po přestřižení pásky mohli přítomní sezvaní hosté a novináři 
obdivovat nové prostory recepce i celého oddělení. Oddělení 
je vybaveno veškerými moderními technologiemi (PC, Internet 
atd.). Samozřejmostí je i bezbariérový přístup a sociální zaří-
zení pro handicapované občany, rodiče s dětmi budou moci při 
čekání na vyřízení své záležitosti využít dětský koutek a mamin-
ky přebalovací pult.
Na financování rekonstrukce se spolupodílela Evropská unie 
svými strukturálními fondy, Královéhradecký kraj a město 
Jaroměř. Ze strukturálních fondů unie byly provedeny veške-
ré stavebně technické práce, kraj vybavil oddělení nábytkem 
a město Jaroměř výpočetní technikou. Za tyto příspěvky všem 
uvedeným můžeme hlavně poděkovat. Po velké rekonstrukci 
vnitřních prostor nás do budoucna čeká ještě rekonstrukce stře-
chy a vnějších omítek, na které již v rozpočtu nezbyly finanční 
prostředky. 
Závěrem se ještě jednou omlouváme všem občanům, kteří nav-
štívili budovu Obvodního oddělení v Jaroměři  v průběhu rekon-
strukce z různých účelů, že jsme jim nemohli plně vyjít vstříc, 
že se někteří u nás i zašpinili od zaprášených židlí a stolů,
ale opravdu, jiné prostory jsme neměli.

por. Bc.  Eva  Prachařová 
npor. Jaroslav Červený, DiS.

Policie České republiky
Obvodní oddělení PČR  Jaroměř

v novém 
PROSINEC  2010
výňatek z naší činnosti
1.12.2010
V odpoledních hodinách křižovatka ulic Langewitzova 
a Zd. Němečka. Dopravní nehoda bez zranění. Vozidlo zde nar-
azilo do zábradlí mostu a z vozidla unikaly provozní kapaliny. 
Zajištění místa nehody, přivolání HZS  a PČR.
3.12.2010
V denních hodinách ul. Zd. Němečka. Řidič motorového vozi-
dla zde nezvládl řízení a narazil do sloupu pouličního osvětlení, 
který zkácel. Nehoda bez zranění. Zajištění místa nehody a při-
volání PČR.
4.12.2010
V nočních hodinách ul. Jezbinská. Zde došlo k vloupání
do objektu firmy. Zajištění místa, přivolání PČR, následná kontro-
la objektu . Kontrola negativní. Věc si převzala PČR.
6.12.2010
V denních hodinách ul. Kostelní. Zde došlo ke sporu ve věci blo-
kování vjezdu do firmy a záboru veřejného prostranství. Šetření 
na místě. Podezřelý se doznal, že zde parkoval a skládal materi-
ál. Muž podezřelý z přestupku proti veřejnému pořádku a občan-
skému soužití. Věc vyřešena domluvou.
6.12.2010
V odpoledních hodinách ul. Královédvorská. Posypové vozidlo 
zde sjelo do příkopu. Zajištění místa a řízení dopravy do ukonče-
ní vyproštění vozidla.
10.12.2010
V nočních hodinách  hospoda U Hrušků. Host zde nadával ser-
vírce. Muž podezřelý z přestupku proti občanskému soužití. Muž 
se k jednání doznal. Věc vyřešena v blokovém řízení.
10.12.2010
V nočních hodinách ul. Husova. Žena zde oznámila napadení. 
Na místě zjištěno, že žena má tržnou ránu na ruce. Žena uvedla, 
že ji napadl druh.Ten vše popíral. Na místo přivolána RLP, která 
ženu převezla do nemocnice. Pro podezření na domácí nasilí na 
místo přivolána PČR, která si věc převzala.
11.12.2010
V nočních hodinách ul. K. Lánského. Zde došlo k vloupání
do místní firmy. Na místě zadržen zaměstnanec firmy, který zci-
zoval odřezky hliníku. Na místo přivolána PČR, která si věc pře-
vzala.
18.12.2010
V nočních hodinách Náměstí ČSA. Kamerou MKDS  zjištěna 
skupinka mladíků, kteří zkoušeli pevnost vysázených strom-
ků. Hlídka mladíky dostihla u ZŠ Na Ostrově. Mladíci podezřelí
z přestupku proti majetku a veřejnému pořádku. Při ověřování 
totožnosti se mladíci k jednání doznali. Po kontrole stromků, kdy 
bylo zjištěno, že nedošlo k jejich poškození, byla věc vyřešena 
domluvou.
19.12.2010
V nočních hodinách Národní. Přijato oznámení, že do zahrady 
RD vlezl neznámý muž a nahlíží oknem do pokoje. Při příjezdu 
na místo se zde již nikdo nenacházel. Dle zjištěného popisu byl 
podezřelý muž nalezen nedaleko  křižovatky s ul. Na Cihelnách. 
Muž podezřelý z TČ porušování domovní svobody. Muž odmítl 
prokázat svoji totožnost. Omezen na osobní svobodě a převezen 
na OO PČR, kde si věc převzala hlídka PČR.
20.12.2010
V nočních hodinách náměstí Svobody v Josefově. Zde se mělo 
nacházet motorové vozidlo, které bylo 20.12.2010 v ranních 
hodinách odcizeno v sousední obci. Při příjezdu na místo se
na místě nacházela hlídka PČR, která měla  vozidlo i řidiče. Řidič 
zde uvedl, že vozidlo před chvílí koupil od jedné rodiny v Jose-
fově. Hlídky PČR a MP  které uvedené oznámení prověřovaly,
u rodiny zastihly i muže, po kterém bylo vyhlášeno celostátní pát-
rání, a který se následně doznal ke zcizení a následnému prodeji  
motorového vozidla.



I N F O S E R V I S1/2011 strana 9

R a d n i č n í    i n f o r m a c e

Dobrovolník Náchodska

Mladí hokejisté Jaroměře sbírali 
zkušenosti na Vysočině

Mladí hokejisté HCM Jaroměř se představili na pěkném turna-
ji 4. tříd v Chotěboři. Jaroměřští třeťáci nastupovali proti star-
ším a fyzicky zdatnějším soupeřům, přesto sehráli vyrovnané 
zápasy. Svěřenci trenéra Radima Syrovátka a jeho asistentů 
na úvod změřili síly s Kutnou Horou. Spoustu svých šancí 
ale nevyužili, soupeř skóroval z přísně nařízených trestných 
střílení. Jaroměřáci pak možná i vinou poobědového útlumu 
utrpěli vyšší porážku s Moravskou Slavií Třebíč, aby si v dal-
ším zápase zlepšili náladu výhrou nad mohutně povzbuzova-
ným domácím týmem Chotěboře. Úspěch jim zajistil kvalitní, 
bojovný výkon všech hráčů. Nakonec z toho bylo páté místo, 
za předvedený výkon se ale tým nemusí stydět. Dařilo se 
hlavně Dandovi  Šedivému, Páťovi Dernerovi a dalším mlad-
ším hráčům.
Výsledky a statistiky:
Jaroměř – Kutná Hora       0:3  (0:2)

Jaroměř – Třebíč               2:7  (0:3)
(Šedivý 1+0, Krištof 1+0)

Jaroměř – Chotěboř          2:1  (1:0)
(Šedivý 1+0, Krištof 1+0, Záliš 0+1)

Jaroměř – Velké Meziříčí  1:5  (1:3)
(Záliš 1+0, Šebek 0+1)

Tabulka turnaje:
1. Velké Meziříčí     8:2   7
2. Kutná Hora         6:5   4
3. Třebíč               10:6   4  
4. Chotěboř            9:9   3
5. HCM Jaroměř    5:16  2      

HCM Jaroměř

HCM Jaroměř

Včelaři na Jaroměřsku mají za sebou další rok, který nebyl pro včely 
a jejich činnost v přírodě zrovna příznivý. Ještě si možná vzpome-
nete na bláznivé loňské jaro, když na začátku května začalo pršet 
a lilo téměř bez přestávky celý měsíc. Toto období dešťů se v naší 
nadmořské výšce téměř krylo s dobou květu jarních bylin, keřů a stro-
mů, z jejichž květů však právě včely získávají svou hlavní snůšku
v podobě nektaru, jenž se pak v úlu mění na lahodný lehký květový 
med. To, že včely nemohly ven z úlu, se projevilo také na nedostateč-
ném opylení rostlin, což jistě zaznamenali i mnozí majitelé zahrádek 
na nedostatečné kvalitě úrody ovoce. Znovu nám příroda dokázala, 
jak jsou pro nás včely důležité, a to nejen tím, že nám dávají med, 
vosk, propolis a další produkty. Naštěstí v červnu se počasí vylepši-
lo a tak téměř zázračně včelaři dosáhli pozdních medných výnosů,
i když medu nebylo tolik co v jiných letech. Zato byl však velmi kva-
litní, převážně i s obsahem medovicové složky. Konkrétně jaroměřští 
včelaři loni vytočili celkem 10 488 kg medu, což bylo asi o 20% méně, 
než v roce předchozím.
Co je však horším, i když zcela logicky očekávatelným problémem 
včelařství nejen na Jaroměřsku, je první náznak úbytku včelařů
a tím i včelstev z důvodu odchodu chovatelů na odpočinek. Loni 
jsme zaznamenali hned několik příkladů ukončení včelařské čin-
nosti odůvodněných úbytkem sil a vysokým věkem. Počet včelařů 
v základní organizaci ČSV Jaroměř se snížil z 82 na současných 
79, avšak celkový počet včelstev se nyní snížil pod obvyklých
1 000, konkrétně na 953. Mezi včelaři se sice objevilo několik mlad-
ších tváří, povětšinou z rodin končících chovatelů, ale tento přírůstek 
zejména v blízké budoucnosti nestačí zařídit přirozenou obměnu.
Proto nezbývá než vyzvat, pokud máte velkou zahradu nebo chatu 
či chalupu za městem a chtěli byste se včelařením zabývat, popře-
mýšlejte o tom, zajděte za nejbližším včelařem, zda by vám pomohl
v začátcích a přidejte se ke včelařům. Pokud máte rádi přírodu, můžete 
ji skrze včely poznat až do úchvatných detailů, a to vše se sladkou 
každoroční odměnou v podobě medu. Nelze sice skrývat i jistá úska-
lí. Přestože jsou včely hmyz, jde stále o živočichy, vyžadující trvalou 
péči. Je třeba překonat jisté počáteční obavy - včely mají žihadla.
A popravdě je třeba na začátku investovat i rodinné finance a dispo-
novat určitými prostory, znát nějaké ty předpisy apod. Nicméně vše 
vyváží dobrý pocit z toho, že se stáváte součástí koloběhu přírody
s dopadem na přežití celého jejího systému kolem nás.
A pokud nemáte odvahu, pak můžete místní včelařství pod-
pořit alespoň tak, že si budete med pravidelně kupovat pří-
mo u konkrétního včelaře, nejlépe se speciální nálepkou „Med
z Jaroměřska“. I podle průzkumů kontrolních orgánů jde o ten nejkva-
litnější produkt. Krásné jaro přejí jaroměřští včelaři!

Ing. Václav Jirka,
předseda ZO ČSV, o.s., Jaroměř

Ubývá včelařů i včelstev
Včelaři

Ocenění dobrovolníků
náchodského regionu 

V úterý 21. prosince 2010 proběhlo v náchodském Beránku 
slavnostní předávání cen Křesadlo – ceny pro obyčejné lidi, 
kteří dělají neobyčejné věci.
SVČ Déčko Náchod se v rámci podpory Evropského roku 
dobrovolnictví 2011, rozhodlo ocenit dobrovolné pracovníky 
náchodského regionu, které nominovaly obce, města a orga-
nizace s dobrovolníky spolupracující.
Slavnostní večer se konal pod záštitou hejtmana Královéhra-
deckého kraje Bc. Lubomíra France a starosty města Nácho-
da pana Jana Birke a za finanční podpory MŠMT. 
O držitelích Křesadla za rok 2010 rozhodla sedmičlenná porota 
ve složení – Mgr. Drahomíra Benešová (místostarostka měs-
ta Náchoda), Ing. Ludmila Pohanková (ředitelka SVČ Déčko 
Náchod), Jitka Pivarčiová (česká paralympionička ve stolním 
tenisu), Michal Stefanu (český paralympionik ve stolním teni-
su), RNDr. Pavel Javornický CSc. (kazatel), PhDr. Jiří Tošner 
(předseda občanského sdružení HESTIA, které zavedlo tradi-
ci udělování Křesadel) a Uršula Kluková (herečka).
Hlavní cena Křesadlo byla udělena pěti dobrovolníkům, dal-
ším pěti nominovaným byla předána cena Déčka a pro dalších 
18 bylo připraveno poděkování. Mezi oceněnými mělo svoje 
zastoupení i město Jaroměř, poděkování převzal Lukáš Zají-
ček, hlavní „duše“ Baskeťáků TJ Sokol Josefov.

TJ SOKOL JAROMĚŘ
POŘÁDÁ TRADIČNÍ 

ŠIBŘINKY
19.3.2011 OD 20:00

V SÁLECH DŮSTOJNICKÉ BESEDY V JOSEFOVĚ
!!MASKY VÍTÁNY!!

K TANCI HRAJE ORCHESTR HOLIDAY EXPRESS
• Vynikající, vám dobře známý taneční orchestr pod vede-
ním pianisty a sólového zpěváka pana Augustína Baloga.

VE VINÁRNĚ BUDE MUZIKU POUŠTĚT DJ MEDY

PŘIPRAVENY JSOU SOUTĚŽE, PŘEDTANČENÍ,
BOHATÁ TOMBOLA A VYHODNOCENÍ NEJLEPŠÍCH 

MASEK
CENA 120,- Kč, VSTUPENKY V PRODEJI OD 2/2011

V TURISTICKÉM INFORMAČNÍM CENTRU
NA NÁMĚSTÍ ČSA 16

-red-



I N F O S E R V I Sstrana 10 1/2011

Kalendář akcí na leden
sobota, 15. 1.

Myslivecký ples
- sál Důstojnické besedy (PDA), 20:00 hodin

pořadatel: MS Paseky

úterý, 18. 1.
Třídní koncert žáků Ivany Kubíčkové

- koncertní sál ZUŠ, 18:30 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

středa, 19. 1.
Třídní koncert žáků Ivy Mačejovské

- koncertní sál ZUŠ, 17:30 hodin
pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

čtvrtek, 20. 1.
Kytarová dílna žáků Miloše Dvořáčka

a Davida Fiedlera
- koncertní sál ZUŠ, 18:30 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

pátek, 21. 1.
P. Palmade, Ch. Duthuron: Na útěku

- I. hra v předplatném, sk. A – Divadlo Ungelt, Praha
- velký sál Městského divadla, 19:00 hodin

pořadatel: MěKS

sobota, 22. 1.
seminář pro vedoucí dětských

divadelních souborů
- ZUŠ F.A.Šporka, 9:00 – 17:00 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

sobota, 22. 1.
C. Khouri: Jako Thelma a Louise

- I. hra v předplatném, sk. B – Divadelní spolek Frída, Brno
- velký sál Městského divadla, 19:00 hodin

pořadatel: MěKS

sobota, 22. 1.
Ples kuželkářů

- sál Důstojnické besedy (PDA), 20:00 hodin
pořadatel: Klub kuželkářů Josefov

pondělí, 24. 1.
Hudební dílna žáků Nikoly Prokopové

a Pavla Linhy
- koncertní sál ZUŠ, 18:30 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

úterý, 25. 1.
Aladinova lampa

- představení pro MŠ a I. stupeň ZŠ
– DS Mladá scéna Ústí nad Labem

- velký sál Městského divadla, 8:30 a 10:00 hodin
pořadatel: MěKS

úterý, 25. 1.
Třídní koncert žáků Markéty Kočí

a Romana Horského
- koncertní sál ZUŠ, 18:30 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

středa, 26. 1.
Koncert flétnové & sax třídy

Martina Brunnera
- koncertní sál ZUŠ, 18:00 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

čtvrtek, 27. 1.
Nedovedu pochopit...

Brundibár
- komponovaný pořad, vhodné od 12 let

- velký sál Městského divadla,
10:00 a 19:00 hodin

pořadatel: ZUŠ F.A.Šporka

sobota, 29. 1.
Ples Klubu přátel Josefova

- sál Důstojnické besedy (PDA), 20:00 hodin
pořadatel: Klub přátel Josefova

pondělí, 31. 1.
Zpívánky

- hudební dílna Pavla Linhy
- koncertní sál ZUŠ, 10:00 hodin

pořadatel: MK Rozmarýnek,ZUŠ F.A.Šporka

Firma LEDER-PELLICCE, s.r.o.
tradiční dodavatel módních oděvů

ul. Dolecká 160
551 01 Jaroměř

H l e d á

pracovníka obchodního oddělení

obsah práce:
-    pravidelná aktivní a profesionální péče o naše zákazníky
-    získávání nových zákazníků
-    prodej nabídkových kolekcí
-    rozvoz zboží a péče o platební kázeň zákazníků
-    časté služební cesty

naše požadavky:
-  ÚSO, znalost práce na PC
-  řidičský průkaz  na vozidla do 3,5 t skupiny B vč. řidičské praxe
-		bezúhonnost, spolehlivost, komunikativnost, prodejní dovednost
-  obchodní praxe v prodeji předností
-  vyžadujeme systematickou, cílevědomou a samostatnou práci
-  bydliště v Jaroměři a v blízkém okolí výhodou

Možný nástup v l. čtvrtletí 2011 –
nejpozději od 1. 4. 2011 

Kompletní životopis a vaši příjmovou představu nám zašlete na 
adresu:
LEDER-PELLICCE, s.r.o.
ul. Dolecká 160
551 01 Jaroměř
nebo na e mail: info@leder-pellicce.cz

Pozvánky na akce
Úterý 1. února 2011 v 19.00 hod.

Městské divadlo - Velký sál
PAVLA BŘÍNKOVÁ - SOUZNĚNÍ

Královna české operety Pavla Břínková a Jan Ježek uvádí prů-
řez muzikálovou a operetní tvorbou mnoha našich i světových 
autorů. 
Účinkují: Pavla Břínková, Jan Ježek, Prof. Jiří Pazour - klavír

TJ Sokol Jezbiny 
srdečně zve na 

SOKOLSKÝ PLES
pátek 4.2.2011 od 20:00 hodin

sokolovna v Jezbinách 

DĚTSKÉ MAŠKARNÍ ODPOLEDNE
S ŽIVOU HUDBOU

sobota 5.2.2011 od 14:00 hodin
sokolovna v Jezbinách

Pozvánka na privátní dětský
KARNEVAL
13:30 – 16:00

v neděli 6. února v klubovně PS Pohoda
(Národní 83, areál nemocnice)

**dobrovolné vstupné**
(„šatny“ otevřeny již od 13:00 hod., limonáda, čaj, káva
k zakoupení, vlastní reprodukovaná hudba, souteže, ...)



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S1/2011 strana 11

Řádková inzerce

V O L N Á  pracovní místa
nejen  okresu Náchod lze vyhledat na internetu na:

 http://portal.mpsv.cz
	Další informace vám rádi poskytnou pracovníci

Úřadu práce Náchod,
referát volných pracovních míst.

Tel.: 950 138 321

Infoservis 1/2011

g Registrace: MK ČR E 17291  

g Vydává: Město Jaroměř, nám. ČSA 16, 551 01 
Jaroměř,
      IČO: 00272728,
      DIČ: CZ00272728

g Náklad: 5 400 kusů  

g Kontakt: Redakce Jaroměřského a josefovského
     zpravodaje 
      nám. ČSA 16, Jaroměř, 
      tel.: 491 847 162, fax: 491 810 292,
						email: zpravodaj@jaromer–josefov.cz		

g Tisk: V&H Print, Josef Hlávko; Nové Město nad 
Metují

g Distribuce: Česká pošta s.p.   

g  Uzávěrka: 5. v měsíci.
g Infoservis je k dispozici na podatelně Městského 
úřadu.

g	

g	

TRIGA REALITY realitní kancelář nabízí:
Nám.TGM č.p. 82, Dvůr Králové nad Labem

775 777 073  www.trigareality.cz  774 777 073

g	

g

Koupím RD či chalupu na Hradecku nebo 
Náchodsku, spěchá, děkuji. 775 777 074

g

Hledám byt nebo menší domek směr HK - Hoři-
ce nebo Bydžov, nabídněte. 774 777 072

Sháním byt 1+1 v Jaroměři, nejl. osobní vlast-
nictví, platím hotově. 774 777 073

g

- dr. byt 1+1 v Jaroměři (34m2),zděné jádro, nová k.linka,koupelna, 3.p.            759.000,-Kč
- dr. byt 2+1 v Jaroměři (65m2),Zavadilka,prostorný,lodžie,výtah,zeleň              870.000,-Kč
- dr. byt 2+1 v Jaroměři (50m2), Zavadilka, 1.p.,výtah,komora,udržovaný         790.000,-Kč
- dr. byt 3+1 v Jaroměři (72m2)s lodžii a výhledem,zd.jádro, Zavadilka              950.000,-Kč
- dr. byt 3+1 v Jaroměři (78m2)lodžie, komora,3.p.,vše nové, Nábřeží                              1,200.000,-Kč
- dr. byt 3+1 v Jaroměři (74 m2),Zavadilka,zd.jádro,vše nové,nadstav.                              1,240,000,-Kč
- dr. byt 4+1 v Jaroměři, (90m2) Zavadilka,7 patro, možnost slevy                     890.000,-Kč 
- dr. byt 3+1 v Jaroměři (72m2) nová fasáda, okna, zateplení, lodžie, výtah       890.000,-Kč
- dr. byt 3+1 v České Skalici (70m2),zděné,lodžie,2.p., klidné místo                                  1,190.000,-Kč
- dr.byt 3+1 v Dobrušce (70m2), dům po komp. revital., lodžie, u centra                            1,049.000,-Kč
- byt 1+1 v OV (54m2), Jaroměř,1.p.,zděný,nové podlahy,okna, koupelna                         1,080.000,-Kč
- byt 1+1 OV (60m2),Dvůr Králové n.L.,u náměstí,k rek.,ideál.na mezonet                              650.000,-Kč
- byt 2+1 OV (42m2),Dvůr Králové n.L.,zděný, kompl.rekonstrukce,2NP            725.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (57m2), Jaroměř, u centra, lodžie, výtah, 5.p. z 5                    899.000,-Kč
- byt 2+1 v OV (57m2), Jaroměř, nová plast. okna, lodžie, Zavadilka                 950.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (74m2), Jaroměř, dům kompl. revitalizace, lodžie,1.patro                          1,199.000,-Kč  
- byt 3+1 v OV (60m2),Dvůr Králové n.L.,po kompl.rek.,přízemí,zděný                             1,190.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (66m2 ),Smiřice,vše nové, pl.okna, podkrovní,2.p.,zděný                          1,390.000,-Kč
- byt 3+1 v OV (57m2),Dvůr Králové n.L.,panel,zděné jádro,balkon,lodžie                        1,290.000,-Kč
- RD-1/2 dvojdomku 4+1 v Jaroměři se zahradou 992m2, garáží, dílnou                          1,550.000,-Kč
- RD 2x 3+1 v Jaroměři (405m2),centrum-obchodní zóna,podnikání,garáž                       3,500.000,-Kč 
- RD-novostavba 3+1(69m2)v Zaloňově u Jaroměře,pozemek 1784 m2                           2.200.000,-Kč
- RD 2+1 v Jaroměři (1237m2), po rekonstrukci, krásné klidné místo                                2,222.000,-Kč 
- RD komerční i bydlení v Jaroměři,hl.tah HK-Polsko,(byt+provozovna)                            2,400.000,-Kč
- RD o 3 bytech (2x 3+1,1x 2+1),krásný poz.1445m2,garáž,v Jaroměři                             3,400.000,-Kč
- RD 3+1 v Dolanech-Čáslavkách, krásný poz.798m2, garáž, suterén                               1,320.000,-Kč
- RD 4+kk ve Velichovkách-Hustířanech, krásný výhled! pozemek                                    1,900.000,-Kč
- RD luxusní novostavba Rasošky u Jaroměře 5+1,1647m2,bazén,garáž                         3,780.000,-Kč
- RD Vlkov u Jaroměře 4+1, 846m2, po kompletní rekonstrukci, bazén                             2,000.000,-Kč
- RD Rožnov-Neznášov u Jaroměře,klidné místo,zahrada,nadstandard                            3.325.000,-Kč
- RD-novostavba České Meziříčí 6+kk, 900 m2, lukrativní lokalita, pergola                       2,790.000,-Kč 
- RD-novostavba České Meziříčí 4+kk, 512 m2, lukrativní lokalita, garáž                          2,900.000,-Kč 
- RD-restaurace v Litíči u Jaroměře,2854 m2,podnikání+bydlení,N.Amerika      980.000,-Kč
 -RD 8+1 Jaroměř, 2402 m2,centrum,výb.stav,bydl.+podnikání,lukrativní                          3.990.000,-Kč 
- RD 2+1 Vítězná-Kocléřov,1783 m2,dobrý stav,garáž,pergola,kousek DK                        1,690.000,-Kč
- RD 4+1 Vítězná-Huntířov,812 m2,výb.stav,nová střeš.krytina,slunné m.                         1,950.000,-Kč 
- RD 3+1 Bílé Poličany,327 m2,rekonstrukce přízemí,dobrý st.,střed obce                        1,390.000,-Kč
- RD-stylová chalupa Nové Město n.M. 2+1, 1128m2, pod náměstím                                1,300.000,-Kč
- RD  Nové Město n.M., 2950m2,ke komplet.rekonstrukci,pod náměstím                          1,320.000,-Kč
- RD  Slavoňov 5+1, 2268m2,krásné místo, lze jako chalupu, dílna, stodola                     1,290.000,-Kč
- RD chalupa, Velichovky-Hustířany,4+kk,532 m2,garáž, výhled na lesy                           1,800.000,-Kč
- chatka-pozemek cca 400m2 v JA(Třešňovka)-přenechání práv,slunné                29.000,-Kč  
- zahrada 121m2 v JA(za Tibou) zahrad. domek, mírný svah, rozvod vody            36.000,-Kč  
- chalupa Bílá Třemešná,2+1,202 m2,dobrý stav,střed obce,k trval.bydlení                              899.000,-Kč
- roubená chalupa Lázně Bělohrad,7místností, na náměstí,392 m2,volné                          1,000.000,-Kč
 -dřevěná chata 2+1 V. Vřešťov,zděné základy, 677 m2,výhled-rybník,terasa    499.000,-Kč
- chata Hořice,1+1,zděné základy,zateplení,vl.studna,1107 m2,supr místo     588.000,-Kč 
- lesní pozemek 1964m2, dále orná půda 8546m2 v Habřině u HK                  260.000,-Kč
- st.pozemek v Jaroměři, 1058m2, oplocený, elektřina a voda,pěkné místo     699.000,-Kč
- stavební pozemek v Hustiřanech-Velichovkách, 2278m2, sítě zavedeny     640.000,-Kč
- st. pozemek Trutnov-Bojiště,599 m2+vl.cesta,kompl.sítě, výstavba RD        790.000,-Kč
- st. pozemek Lejšovka 2122m2, nové parcely, sítě, kousek do JA a HK         590,-Kč/m2
- řadová garáž v Jaroměři-Josefově, 18m2, udržovaná, vlastní pozemek          52.000,-Kč

Nabízím k prodeji náhradní díly z automobilu 
Peugeot 106 1.2,reg.č.2H06450,r.výroby 1996. 
Uvedené věci budou prodány zájemci s nejvyšší 
nabídkou odevzdanou do 28.2.2011 v zapečetě-
né obálce do notářské kanceláře Mgr. Lubislavy 
Randusové v Jaroměři, Nám.ČSA 49. Nabídka 
musí obsahovat označení zájemce - kupujícího, 
výši nabízené kupní ceny a je vhodné uvést tel.
číslo.Otevírání obálek bude provedeno za účasti 
všech zájemců 1.3.2011 v 9 hod.v notářské kan-
celáři Mgr.Lubislavy Randusové. Bližší info v not.
kanceláři v Jaroměři (tel.491815154) nebo na 
Úřadu pro zastupování státu ve věcech majetko-
vých v náchodě (tel.491457284),kde je možné si 
s p.Kuldou po domluvě věci prohlédnout.

Pronajmu byt 1+1 v lokalitě Na Zavadilce,ul.Na 
Studánkách,cena dohodou, tel. 605 906 453

Koupím poštovní známky, pohledy, obálky, ban-
kovky, tuzexové bony, losy, akcie, celé sbírky - 
větší množství - pozůstalost po sběrateli. Platím 
v hotovosti nejvyšší možné ceny.Info: tiskárna@
komurka.cz nebo tel.: 724 22 92 92

Zemědělské družstvo Dolany nabízí
prostory pro celoroční skladování

o celkové ploše až 1.500 m2 s možností 
zapůjčení VZV i využití kanceláří.

Na okraji obce Dolany u hlavní silnice.

tel.: 491 451 105  email: ovoce@zddolany.cz

Malé bytové družstvo nabízí DB 3 + 1 (68m2) ve 
zděném domě, 1.NP, velká lodžie, sklep, vlastní 
plynové topení. Klidná lokalita Jaroměře. NE pro 
realitní kancelář. Kontakt: 736 200 034

g



I N Z E R C E

I N F O S E R V I S   1/2011

kompletní nabídka na   www.tana.cz

Výběr z aktuální nabídky

DVŮR  KRÁLOVÉ  NAD  LABEM
Palackého 741

tel:: 606 638 567
                          email: dvurkralove@tana.cz

OBEC: Jaroměř
DK05076Okres 

Náchod

OBEC: Jaroměř
DK03001
Cena: 3.250.000,- Kč

Telefon: 606 638 567

Telefon: 728 451 040

Sleva

Telefon: 606 638 567

Koupíme rodinný dům v dobrém stavu a 
za rozumnou cenu v Jaroměři a okolí.
Tel.: 606 649 024

Koupím byt v Jaroměři a okolí. Rychlé 
jednání.
Tel.: 606 638 567

Telefon: 606 638 567 Telefon: 606 638 567

Okres
Náchod

Cena: 2.490.000,- Kč

OBEC: Jaroměř
DK03219
Cena: 999.000,- Kč

OBEC: Jaroměř
DK05056
Cena: 1.590.000,- Kč

Okres 
Náchod

Okres
Náchod

Novostavba srubového RD se zahra-
dou v klidné části města Jaroměř. 
Napojeny: el. energie, voda z vlastní 
studny, splaškové vody-žumpa. Vytá-
pění krbovými kamny a el. přímotopy.
Pozemky celkem: 1894 m2

Nadstandardní byt 4+1 o podlahové 
ploše 111,4 m2 s terasou 30 m2 v 
kompletně rekonstruovaném bytovém 
domě v klidné části města Jaroměř. 
Vlastní parkoviště u domu, 10 min. 
chůze od centra.

Družst. byt 5+1 v klidné části obce 
Jaroměř (Na Zavadilce) o celkové plo-
še 92,5 m2, umístěný ve zvýšeném 
přízemí panelového domu. Ideální 
dopravní napojení, obchody a služby, 
hřiště v přímém dosahu.

Větší mezonetový byt 3+kk v klid-
né části Jaroměře, 3. patro zděné-
ho bytového domu po kompletní 
rekonstr. v r. 2002 s výtahem (bez-
barier. přístup. Centrum cca 10 min. 
chůze. Celková plocha: 99,1 m2.


